
Pagina 1/2 

 

 

COMUNE DI NICOLOSI 

  Città Metropolitana di Catania 
 

 
 

 
 

Determinazione n° 93 del 29/04/2025 
AREA 1 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 
   

   
  

OGGETTO: Approvazione dell’avviso di selezione pubblica per la copertura di n.2 posti di 
Operaio Generico, Area degli Operatori, (ex Cat. B, pos. Ec. B1), presso l’Area 
Manutenzione. 

 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.9 in data 31/01/2025, esecutiva, è stato 
approvato, nell’ambito del PIAO Provvisorio 2025/2027, il piano triennale del fabbisogno di 
personale 2025/2027; 
 

Dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di alcuni posti vacanti 

attraverso la selezione pubblica per le seguenti posizioni di lavoro: n.2 posti di Operaio Generico, 

Area degli Operatori, (ex Cat. B, pos. Ec. B1), da assumere presso l’Area Manutenzione; 

 

Precisato che sono stati regolarmente posti in essere gli adempimenti relativi alla mobilità tra Enti; 

Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai 

concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa 

selezione; 

 

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si 

provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della spesa 

per il compenso da corrispondere ai suoi componenti. 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali vigenti; 



Pagina 2/2 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

 

DETERMINA 

1. di approvare l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. n.2 posti di Operaio 

Generico, Area degli Operatori, (ex Cat. B, pos. Ec. B1), da assumere presso l’Area 

Manutenzione il cui testo è allegato alla presente determinazione quale parte integrante; 

2. di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice 

e all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

3. di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo; 

- all’Ufficio Personale per la pubblicazione sul Portale del Reclutamento del Dipartimento 

della Funzione Pubblica “inPA”; 

4. di nominare Responsabile del Procedimento la dipendente Andreea Avram. 
 
 
 
Nicolosi, 29/04/2025 Segretario Comunale 
 LINDA PIAZZA / ArubaPEC S.p.A. 
 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 


